
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1708

DETERMINA
N. 1446 DEL 20/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
BASILICA  PALLADIANA  -  INTERVENTI  DI  RIGENERAZIONE  DEL  POZZO  DI  REIMISSIONE 
DELL'IMPIANTO  DI  GEOSCAMBIO  A  CIRCUITO  APERTO  PRESSO  LA  BASILICA  PALLADIANA. 
AFFIDAMENTO ULTERIORE INTERVENTO - CIG Z351DC8194



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1708

DETERMINA N. 1446 DEL 20/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE DEL POZZO DI 
REIMISSIONE DELL'IMPIANTO DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA 
BASILICA PALLADIANA. AFFIDAMENTO ULTERIORE INTERVENTO - CIG Z351DC8194

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Nell’ambito dell’intervento di restauro della Basilica palladiana è stato realizzato un impianto a scambio 
termico a circuito aperto con acqua di falda per la generazione sia di acqua calda per uso riscaldamento  
invernale che di acqua refrigerata per uso raffrescamento estivo.
Tale soluzione ha comportato la derivazione di acqua di falda dal sottosuolo mediante la terebrazione di 2  
pozzi adeguatamente distanziati tra loro: uno per il prelievo (emungimento) ubicato in Corte dei Bissari ed 
uno per lo smaltimento (reimmissione) collocato in Piazza delle Erbe.

Allo scopo, con determinazione dirigenziale n. 472/2017 sono stati affidati, per quattro anni, gli interventi di  
rigenerazione  del  pozzo  di  reimmissione  dell'impianto  geotermico  a  circuito  aperto  presso  la  Basilica  
Palladiana alla ditta Negropal s.r.l. - Via dell'Artigianato 2 – Chiampo (VI) – codice fiscale e partita I.V.A.  
03259770240 -  che ha offerto il  ribasso del  6,91%% sull'importo posto a  base di  gara  di  €  27.200,00,  
corrispondente a € 25.320,48 + € 800,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA 22%.,  
complessivamente € 31.866,99;

Considerato che il numero di interventi effettivamente realizzati è stato ridotto rispetto alla stima iniziale e 
per  la  quale  erano  già  state  impegnate  le  risorse  necessarie,  con  nota  PGN.   si  chiedeva  alla  ditta 
sopraindicata la disponibilità ad effettuare un ulteriore intervento nel  periodo primavera-estate 2021 alle  
medesime condizioni contrattuali, ovvero per l’importo di € 2.600,00 oltre all’IVA;

La stessa, con nota pgn 92242 del 10/6/2021  si è resa disponibile ad effettuare quanto richiesto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26/2021 che approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 99/2021 che approva il documento programmatico triennale 
denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021-2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Vista la delibera di Giunta comunale n.  116/2021  che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 
2021/2023; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1708

DETERMINA N. 1446 DEL 20/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE DEL POZZO DI 
REIMISSIONE DELL'IMPIANTO DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA 
BASILICA PALLADIANA. AFFIDAMENTO ULTERIORE INTERVENTO - CIG Z351DC8194

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  affidare  per  le  ragioni  citate  in  premessa  un  ulteriore  intervento  di  rigenerazione  del  pozzo  di  
reimmissione dell'impianto geotermico a circuito aperto presso la Basilica Palladiana alla ditta Negropal s.r.l.  
- Via dell'Artigianato 2 – Chiampo (VI) – codice fiscale e partita I.V.A. 03259770240 per l’importo di €  
2.600,00 oltre all’IVA, importo già previsto nell’affidamento principale effettuato con la determinazione 
dirigenziale n. 472/2017 citata in premesse;
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;
3)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell'art.32,  comma  1)  della  legge  6.11.2012  n.190  e 
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1708

DETERMINA N. 1446 DEL 20/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE DEL POZZO DI 
REIMISSIONE DELL'IMPIANTO DI GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA 
BASILICA PALLADIANA. AFFIDAMENTO ULTERIORE INTERVENTO - CIG Z351DC8194

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


